Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 134»

350000, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. им. Фрунзе 117,  тел./факс  (861) 259 21 96, E-mail: detsad134@kubannet.ru

П Р И К А З

от 09.01.2024 г.                                                                                                    № 4

О недопущении незаконных сборов денежных средств

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №134»

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 21.08.2017г. №1385 «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар», в

целях обеспечения общедоступности и бесплатности дошкольного образования

и пресечения коррупционных действий в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-

детский сад № 134», приказываю:

1. Работникам организации не допускать незаконный сбор денежных средств

незаконными способами:

-  с нарушением принципа добровольности;

- с привлечением наличных средств.

2. Хавкиной И.А. – ответственному за реализацию антикоррупционной политики:

2.1. Усилить разъяснительную работу с работниками, родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов только на расчетный счет организации, а также соблюдения

принципа добровольности.

2.2. На родительских собраниях ознакомить родителей (законных

представителей) воспитанников с порядком привлечения пожертвований и

целевых взносов, с занесением обсуждения данного вопроса в протокол

родительского собрания.

2.3. Проводить анкетирования родителей по вопросам привлечения денежных

средств не реже двух раз в год.

3. Мазуровой Т.Р. – ответственному за ведение сайта МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 134».

3.1. Разместить на сайте и стенде информацию о порядке привлечения

пожертвований и целевых взносов.

3.2. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании

mailto:detsad134@kubannet.ru

дополнительных финансовых средств на сайте и стенде.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ  МО

г. Краснодар

«Центр – детский сад № 134»

И.Н. Ушкало

		2024-02-05T17:04:14+0300
	Ушкало Ирина Николаевна